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PROTOKÓŁ Nr  31/2018 
 posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,  

które odbyło się 25 stycznia 2018 roku, o godz. 1400 

 
Przewodnicząca Komisji - Teresa Majkusiak 
Protokolant   - Alicja Dąbrowska  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 9 radnych na ogólną 
liczbę 9 oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Uwag do przesłanego porządku nie zgłoszono. Został on przyjęty jednogłośnie i przedstawiał 
się następująco:  
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na 2018 rok. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 
274/XXX/2017 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 22 grudnia 2017 roku dotyczącej 
Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru podmiotu 
uprawnionego do badania sprawozdania finansowego powiatu radomskiego za lata 2017-
2018.  
 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2018.  
 
5. Sprawy różne. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok. 
 
Projekt uchwały dotyczył zmian w następujących rozdziałach: 

• 60014 – drogi publiczne powiatowe, zwiększa się dochody i wydatki budżetu powiatu 
o 2.479.295 złotych z przeznaczenie na zadanie inwestycyjne „3566W Konary – 
Mniszek – przebudowa (II etap)” w związku z przyznaniem dofinansowania w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych o istotnym znaczeniu dla 
rozwoju społeczno – gospodarczego regionu, 
 

• 60014 drogi publiczne powiatowe, zwiększa się dochody i wydatki budżetu powiatu o 
500.000 złotych z przeznaczeniem na; przebudowę drogi Kuczki – Kazimierówka – 
Skaryszew – 100.000 złotych, przebudowę drogi Iłża – Wólka Gonciarska – 300.000 
złotych, przebudowę drogi Konary – Mniszek – 100.000 złotych. Środki te pochodzą z 
gmin Gózd, Iłża i Wolanów, 

 
•   75020 - starostwa powiatowe, zwiększa się wydatki o kwotę 130.000 złotych z 

przeznaczeniem na wprowadzenie zadania inwestycyjnego „Dostawa i montaż dźwigu 
wraz z konstrukcją przeszkloną przy budynku Starostwa Powiatowego w Radomiu przy 
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ul. Mazowieckiego 7, przystosowanego dla osób niepełnosprawnych wraz z 
wykonaniem dokumentacji projektowej”. Zaistniała możliwość uzyskania 50% 
dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w ramach programu wyrównywania różnic między regionami III, 
na realizację zadań, których celem jest likwidacja barier w urzędzie w zakresie 
umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania. Warunkiem 
uzyskania pomocy z PFRON jest złożenie wniosku do 28 lutego 2018 roku, 

 
• 85111 – szpitale ogólne, przenosi się wydatki w kwocie 51.347 złotych między 

paragrafami, z przeznaczeniem na zakup lampy RTG do urządzenia YSIO-S (aparatu 
kostno – płucnego) do Pracowni RTG, Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej Szpital w Iłży, 

 
• 85111 – szpitale ogólne, dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego 

realizowanego przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej – 
Szpital w Iłży z zadania pn. „Adaptacja I–go piętra budynku „A” Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży dla potrzeb 
utworzenia Podstawowej Opieki Zdrowotnej”  na zadanie  pn. „Adaptacja pomieszczeń 
w budynku po byłej pralni dla potrzeb utworzenia Podstawowej Opieki Zdrowotnej”, 

 
• 85333 – powiatowe urzędy pracy, zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 1.100 

złotych w związku ze zmniejszeniem środków Funduszu Pracy przeznaczonych na 
finansowanie w roku 2018 kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne 
pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w szczególności pełniących funkcję 
doradców klienta, 

 
• 92105 – pozostałe zadania w zakresie kultury, przenosi się wydatki między gminami w 

kwocie 6.000 złotych, tj. z Miasta i Gminy Iłża do Miasta Pionki. Ze względu na 
możliwość pozyskania środków finansowanych z innych źródeł Miasto i Gmina Iłża 
zrezygnowała z realizacji dwóch zadań, tj.: „XXII Dni Le śmianowskie” i „XXII 
Festiwal Folkloru im. Jozefa Myszki”. Powyższe zadania zrealizuje Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Iłżeckiej, które otrzyma  dotacje z powiatu, biorąc udział w otwartym 
konkursie ofert z zakresu upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego. W związku z tym powstałe oszczędności w gminie Iłża 
przenosi się dla Miasta Pionki na zwiększenie dofinansowania dotychczas 
realizowanych imprez kulturalnych, które cieszą się rosnącym zainteresowaniem, a ich 
dotowanie pozostawało od wielu lat na tym samym poziomie. 

 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że kila lat temu upominał się o zamontowanie 
dźwigu dla osób niepełnosprawnych w budynku Starostwa. Otrzymał informację, że się tego 
nie da zrobić ze względu na charakter budynku, jego usytuowanie. Mówiono, że nie ma miejsca 
na windę. Zapytał, czy coś się zmieniło.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że nie widziała o tym, że wcześniej 
nie było możliwości zamontowania windy. Dodała, że projekt jest już w trakcie przygotowania. 
Była kompetentna osoba, która oglądało to miejsce gdzie ma być winda usytuowana, 
planowana jest z boku budynku od strony przychodni.    
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy budowa tej windy nie wynikła z jakichś zaleceń 
pokontrolnych. 
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Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że nie. O wprowadzeniu tego zadania 
zdecydowała możliwość pozyskania środków w wysokości 50% z PFRON-u. W zeszłym roku 
złożony był wstępny wniosek, który spotkał się z przychylnością i będzie można takie 
dofinansowanie uzyskać. Bo dzisiaj jest tak, że jeżeli przyjdzie do Starostwa osoba 
niepełnosprawna to pracownik schodzi na dół.  
  
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że szkoda, że w Pionkach w Szpitalu na 15 stycznia 
nie dało się zamontować windy. Cały czas upomina się o to Sanepid, wszystkie kontrole 
wskazują na brak windy, pacjentów trzeba na noszach znosić, wnosić po schodach.  Liczy na 
to, że przy rozbudowie Szpitala uda się tę windę zamontować. Popiera wniosek, aby tę windę 
w Starostwie zrobić.    
 
Więcej pytań i uwag  nie było. 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. 
Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
         
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 274/XXX/2017 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 
22 grudnia 2017 roku dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa 
zmienia się o zmiany w dochodach i wydatkach, które są konsekwencją przygotowanej uchwały 
budżetowej a także uchwał Zarządu Powiatu, na mocy których były przenoszone środki. 
Zmieniają się kwoty w wykazie przedsięwzięć na zadania inwestycyjne, gdzie były 
wprowadzane dochody z pomocy finansowej z gmin i z samorządu województwa.  
 
Pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. 
Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego 
powiatu radomskiego za lata 2017-2018. 
 
Projekt uchwały dotyczył wyboru rewidenta do badania sprawozdania finansowego powiatu 
radomskiego za lata 2017-2018. Obowiązek taki nakłada ustawa o finansach publicznych oraz 
ustawa o rachunkowości.  
Do składania ofert cenowych zaproszono w bieżącym roku 8 podmiotów uprawnionych do 
badania sprawozdań finansowych. Biegli zostali wybrani z Krajowej Izby Biegłych 
Rewidentów. W ustalonym terminie wpłynęło 4 oferty spełniające warunki.   
Kryterium wyboru była najniższa cena, która została zaproponowana przez firmę audytorską: 
POL-TAX 2 Sp. z o.o. ul. Bora Komorowskiego 56 C lok.91, 03-982 Warszawa z ceną ofertową 
10.445 złotych za rok 2017 oraz 10.445 złotych za rok 2018. 
        
Więcej pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji przy 6 głosach za, 0 – przeciwnych, 2 – wstrzymujących się pozytywnie 
zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. Stanowi on załącznik Nr 5 do protokołu.  
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Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Opracowanie planu pracy Komisji na 
rok 2018. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik zasugerował, aby w przesłanym projekcie planu pracy Komisji 
Budżetu i Finansów wprowadzić następujące zmiany: 

• w punkcie 1. słowa „rozpatrywanie zmian” zamienić na „opiniowanie zmian” 
• w punkcie 2. słowo „analiza” zmienić na słowo „opiniowanie” 
• w punkcie 3 słowo „analiza”  zamienić na słowa „rozpatrywanie” 
• wprowadzić punkt 5. sprawy różne. 

Wszystkie zmiany zaproponowane przez radnego Dziubasika zostały przyjęte jednogłośnie.  
 
Innych uwag nie zgłoszono. 
Plan pracy z zaproponowanymi zmianami został przyjęty jednogłośnie. Stanowi załącznik Nr 
6 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że otrzymała uchwały Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawach:  

• opinii o możliwości sfinansowania przez powiat radomski planowanego w uchwale 
budżetowej na 2018 rok deficytu – jest ona pozytywna,  

• opinii o prawidłowości planowanej przez powiat radomski kwoty długu w latach 
objętych Wieloletnią Prognozą Finansową – jest ona pozytywna.  

Opinie stanowią odpowiednio załączniki Nr 7 i 8 do protokołu.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy były jakieś kontrole jednostek, czy Starostwa z 
instytucji zewnętrznych w miesiącach listopad - grudzień. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że w Starostwie nie było. W PZDP 
była kontrola i dotyczyła ona PROW-u.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 31 posiedzenie 
o godz.14.30.  
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                Teresa Majkusiak 
 

 


